contratação de empresa especializada para execução de uma 

passagem molhada na zona rural dos Municípios de Santa Rosa do Piauí e 

Oeiras, no Estado do Piauí, para atender ao objeto do Contrato de Repasse 

n° 946268/2023/MIDR/CAIXA. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 1.163.672,90 (um milhão, cento e 

sessenta e três mil, seiscentos e setenta e dois reais e noventa centavos). 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: Dia 15/05/2025 às 08h30min (horário de 

Brasília). 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: menor preço / global. 

MODO DE DISPUTA: aberto. 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM. 

MARGEM DE PREFERÊNCIA PARA ALGUM ITEM:

[...]

112 da Lei n. 5.764, 

de 1971, ou uma declaração, sob as penas da lei, de que tal auditoria não foi exigida pelo órgão 

fiscalizador. 

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

10.1. O custo estimado total da contratação, que é o máximo aceitável, é de R$ 1.163.672,90 (um milhão, 

cento e sessenta e três mil, seiscentos e setenta e dois reais e noventa centavos), conforme custos unitários 

apostos no projeto básico. 

11. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

11.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados 

no Orçamento do Estado do Piauí, parcialmente provenientes de repasse da União, nos termos do Contrato